

**BMW  
UDERZYŁO  
W DRZEWO**

STR. 2

# KURIER Kwidzyński

Kwidzyn1.pl

**PRABUTY CHCĄ  
ODBUDOWAĆ  
STARE KAMIENICE**

STR. 5

POMORZA BLISKO WAŻNYCH SPRAW • Tygodnik lokalny powiatu kwidzyńskiego • Wychodzi od 1991 roku NR 30/1409 • 25.07.2018 r. • Cena: 2,60 zł (w tym VAT 5%)

KWIDZYN • GMINA KWIDZYN • GMINA PRABUTY • GMINA GARDEJA • GMINA RYJEWO • GMINA SADLINKI



**Gardejski  
cmentarz zalany  
wodą**

STR. 7



**Janiszewski  
wraca do  
MMTS Kwidzyn**

STR. 14



**Most jest  
już gotowy**

**POWIAT.** Zakończona została budowa nowego mostu nad kanałem Palemona w Bronisławowie. Wiadukt znajduje się na drodze powiatowej z Bronisławowa do Nebrowa Wielkiego, na terenie gminy Sadlinki...

STR. 3

WFOŚiGW  
w Gdońsku

**NIE TRUJ  
SĄSIADA**

STR. III

ISSN 1232-0099



9 771232 009819

**Kierująca fordem trafiła do szpitala**

STR. 4



# Karambol na ul. Malborskiej

**KWIDZYN.** Cztery samochody uczestniczyły w karambolu na ulicy Malborskiej, gdzie doszło do specyficznego efektu domina. Kierowca samochodu ciężarowego prawdopodobnie nie zachował należytej ostrożności i uderzył w tył jadącego przed nim osobowego forda. Ten z kolei w poprzedzającego go nissana, a nissan w fiata. W wyniku wydarzeń 25-latką kierująca fordem trafiła do szpitala.



**ALIOR  
BANK**

WYŻSZA KULTURA. BANK NOWOŚCI.

BANK PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

KREDYT FIRMOWY  
NA PROSTYCH ZASADACH

DO  
**6000**  
TYS.  
ZŁOTYCH

Na dowolny cel,  
nawet na 10 lat

Zapraszamy:  
Kwidzyn, ul. Chopina 11/1, ☎ 55 247 21 03

Pełna informacja o Pakiecie kredytowym dla mikrofirm, opłatach i prowizjach jest dostępna w placówkach i na [www.aliorbank.pl](http://www.aliorbank.pl). Bank uzależnia decyzję o przyznaniu kredytu od zdolności kredytowej firmy. Informacja handlowa wg stanu na 12.02.2018 r. Alior Bank SA, ul. Łopuszańska 38D, 02-232 Warszawa

## KRONIKA USC KWIDZYN

W minionym tygodniu udzielono 17 ślubów. W tym czasie (od 16 do 24 lipca) zarejestrowano również przyjście na świat 24 dzieci, w tym 12 dziewcząt. Zmarło natomiast 11 osób.

## WZROST POŁĄCZEŃ

## Klienci i e-klienci w ZUS

**REGION.** W niecałe 2,5 roku oba pomorskie oddziały ZUS obsłużyły prawie 3 mln klientów. Jednak coraz więcej z nas wybiera elektroniczny kontakt z urzędem. W całej Polsce, w tym samym czasie ZUS przyjął ponad 9 mln elektronicznych wniosków i podobną liczbę połączeń telefonicznych na infolinię.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych ma ok. 25 mln klientów. Są to ubezpieczeni, emeryci i renciści oraz płatnicy składek – najczęściej przedsiębiorcy. Każdego roku przez sale obsługi klienta w całym kraju przewija się ponad 20 mln osób. Od 2016 r. do połowy 2018 r. pomorskie oddziały ZUS obsłużyły na salach niemal 3 mln klientów, ponad 2 mln 200 tys. w Gdańsku i prawie 700 tys. w Słupsku. Najwięcej z nich, bo prawie 1 mln 200 tys. stanowili emeryci i renciści.

-Co ciekawe, blisko 600 doradców emerytalnych, którzy pojawili się w ZUS w połowie ubiegłego roku, doradziło ponad 2 mln osób. Każdego miesiąca jeden pracownik sali obsługi klientów obsługuje średnio 540 osób. Warto wspomnieć, że przeciętny czas oczekiwania na obsługę w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych to zaledwie nieco ponad 5 minut. Stawia to Zakład w czołówce instytucji najsprawniej obsługujących klientów. Dodatkowo Zakład systematycznie dopasowuje swoje usługi do najpilniejszych potrzeb klientów. Dotychczas wprowadził doradców emerytalnych, doradców płatników składek, a niedawno doradców ds. e-ZLA – wyjaśnia Krzysztof Cieszyński, Regionalny Rzecznik Prasowy ZUS województwa pomorskiego.

Można zauważyć rosnącą liczbę klientów, których Zakład Ubezpieczeń Społecznych obsługuje przez internet i telefon. Dziś 2,4 mln klientów ma swój profil na Platformie Usług Elektronicznych. W ciągu roku liczba zarejestrowanych profili na PUE ZUS wzrosła o 600 tysięcy.

- W niecałe 2,5 roku za pośrednictwem platformy internetowej klienci złożyli w ZUS 9,1 mln wniosków. Za pośrednictwem elektronicznego oprogramowania Płatnik, Zakład przyjął w tym czasie 163 mln dokumentów ubezpieczeniowych. Co roku rośnie liczba obsługiwanych przez ZUS połączeń telefonicznych. W ubiegłym roku było to już 3,7 mln, czyli o 400 tys. więcej niż w 2016 r. Do końca maja tego roku pracownicy Centrum Obsługi Telefonicznej obsłużyli blisko 2 mln połączeń – dodaje K. Cieszyński.

(n)

**Dyrektor Kwidzińskiego Centrum Sportu i Rekreacji informuje** o podaniu do publicznej wiadomości na okres 21 dni, tj. od dnia 25.07.2018r. do dnia 15.08.2018r. wykazu zawierającego informacje o lokalu zlokalizowanym w kompleksie widowiskowo-sportowym przy ul. **Wiejskiej 1A**, stanowiącym własność Miasta Kwidzyna przeznaczonym do wynajęcia w drodze przetargu, na prowadzenie działalności gastronomicznej.

Wykaz wywieszony jest na tablicy ogłoszeń w siedzibie Kwidzińskiego Centrum Sportu i Rekreacji, Urzędu Miejskiego w Kwidzynie, na stronie internetowej [www.kcsir.pl](http://www.kcsir.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. Szczegółowych informacji udziela Z-ca Dyrektora KCSiR - Pan Kamil Świątkowski tel. 55 64 65 801 lub 519 800 198.

red tech. TD

## WYPADEK W GRODZCU. KIEROWCA GOLFA ZJECHAŁ NA DRUGI PAS

## BMW uderzyło w przydrożne drzewo

**GMINA PRABUTY.** Kierujący bmw uderzył w przydrożne drzewo po tym jak nieznany kierowca vw golfa zjechał mu drogę. Poszkodowany 26 latek z obrażeniami ciała trafił do kwidzińskiego szpitala. Policjanci wyjaśniają natomiast dokładne okoliczności tego wypadku.



Nieznany sprawca zmusił kierującego bmw do gwałtownego manewru, w efekcie czego auto uderzyło w przydrożne drzewo.

Fot. KPP Kwidzyn

Do opisywanego zdarzenia doszło w sobotę, 21 lipca. Około godziny 19.30 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie otrzymał zgłoszenie mówiące o wypadku drogowym w Grodźcu (gm. Prabuty). Na miejsce natychmiast zostali skierowani policjan-

ci. Mundurowi zabezpieczyli miejsce wypadku, przeprowadzili oględziny oraz sporządzili dokumentację fotograficzną.

-Ze wstępnych policyjnych ustaleń wynika, że nieznany kierowca vw golfa koloru zielonego zjechał na przeciwny

pas ruchu, zmuszając 26-letniego mężczyznę kierującego bmw do gwałtownego manewru, w wyniku czego uderzył on w przydrożne drzewo - wyjaśnia st. sierż. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie. - Po zdarzeniu sprawca oddalił się z miejsca

zdarzenia. Kierujący bmw doznał natomiast ogólnych obrażeń ciała i został przetransportowany do szpitala w Kwidzynie. Jak wyjaśnia KPP Kwidzyn, kierujący bmw w momencie wypadku był trzeźwy.

(fox)

## PODSUMOWANIE AKCJI „BEZPIECZNY PIESZY”

## Policjanci udzielili 25 pouczeń

**POWIAT.** 25 pouczeń udzielonych pieszym oraz kierowcom, a także jeden mandat i dwa wnioski skierowane do sądu to tylko część wyników akcji „Bezpieczny pieszy” przeprowadzonej przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego w Kwidzynie. Jednodniowe działania odbywały się na terenie całego powiatu kwidzińskiego i była częścią akcji realizowanej na terenie województwa pomorskiego. Funkcjonariusze zwracali wówczas szczególną uwagę na wykroczenia popełniane przez pieszych, a także na kierujących naruszających przepisy ruchu drogowego.

W poniedziałek, 16 lipca, kwidzińscy funkcjonariusze przylądali do wojewódzkich działań odbywających się pod hasłem „Bezpieczny pieszy”. W związku z tym prowadzili na terenie powiatu kwidzińskiego wzmożone kontrole, które ukierunkowane były w szczególności na pieszych.

-To często właśnie piesi swoim zachowaniem na drodze stwarzają zagrożenie dla samych siebie jak i innych uczestników ruchu. Celem przeprowadzonych działań było zmniejszenie ilości zdarzeń z udziałem pieszych oraz przypomnienie, że oni też są użytkownikami ruchu drogowego. Funkcjonariusze w trakcie działań propagowali także używanie elementów odblaskowych, które w znacznym stopniu poprawiają widoczność pieszych na drodze, zwłaszcza po zmierzchu i w deszczowe, pochmurne dni - podkreśla st. sierż. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

W ramach wojewódzkiej akcji policjanci udzielili 16 pouczeń pieszym naruszającym przepisy ruchu drogowego oraz 9 pouczeń wobec kierujących pojazdami. Nałożono również jeden mandat i sporządzono dwa wnioski do sądu wobec kierujących. Dodatkowo ujawniono także kierującego pojazdem z orzeczonym zakazem oraz kierującego w stanie nietrzeźwości.

-Pomimo apeli dotyczących bezpiecznego zachowania się na drodze piesi wielokrotnie sami narażają się na niebezpieczeństwo przechodząc w miejscach niedozwolonych i na czerwonym świetle. W związku z powyższym policjanci zapowiadają, że tego typu akcje będą kontynuowane cyklicznie. Apelują również o rozwagę i bezpieczne zachowania na drodze - dodaje st. sierż. A. Filar.

(fox)

ZAKOŃCZONO INWESTYCJĘ W BRONISŁAWOWIE

# Most nad kanałem jest już gotowy

**POWIAT.** Zakończona została budowa nowego mostu nad kanałem Palemona w Bronisławowie. Wiadukt znajduje się na drodze powiatowej z Bronisławowa do Nebrowa Wielkiego, na terenie gminy Sadlinki. Wykonawcą była firma Most Kujawy. Inwestycja kosztowała ok. 1,1 mln zł.

-Uzyskane zostały wszystkie pozwolenia dopuszczające most do użytku. Obecnie most jest już otwarty i można z niego korzystać. Przypomnę, że udało się nam pozyskać na inwestycję środki z Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa. Pozwoliło nam to zaoszczędzić ponad połowę pieniędzy, które mieliśmy zaplanowane na tą inwestycję i przeznaczyć je inne zadanie drogowe - mówi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidzyński.

Kwota dofinansowania to 649 tys. zł. Zaoszczędzone pieniądze budżetowe zostały przeznaczone na modernizację drogi Wandowo-Nowa Wioska. Początkowo planowano jedynie remont mostu, ale okazało się, że wykonanie niezbędnych napraw byłoby nieopłacalnym przedsięwzięciem, dlatego samorząd powiatu zdecydował się na budowę nowego mostu nad kanałem Palemona.

(jk)



Kierowcy mogą już korzystać z nowego mostu nad kanałem Palemona w Bronisławowie.

Fot. Mirosław Wiśniewski



Budowa pochłonęła około 1,1 mln zł.

GMINA PRZEKAZAŁA 10 TYSIĘCY ZŁOTYCH

## Wsparcie dla ratowników medycznych

**PRABUTY.** Prabucki samorząd pamięta o udzielaniu pomocy stacjonującym w tym mieście ratownikom. W tym roku za 10 tys. zł zakupiono specjalistyczną torbę ze sprzętem medycznym. Dar miasta trafił już do medyków na początku lipca.

Burmistrz Prabut potwierdza w rozmowie z "Kurierem Kwidzyńskim", że sprzęt trafił już do ratowników.

-Jeśli Sekcja Ratownictwa Medycznego spółki „Zdrowie” zwraca się do nas z prośbą o możliwe udzielenie nawet niewielkiej pomocy, staramy się to robić. W tym roku, na ten cel przeznaczyliśmy 10 tys. zł. To nie są duże pieniądze, ale zdajemy sobie sprawę, że każde unowocześnianie medycznego taboru jest potrzebne. Za tę kwotę zakupiliśmy specjalną torbę, w której znajduje się podręczny sprzęt medyczny. Sprzęt, który trafia do ratowników nie tylko usprawni ich pracę, ale przede wszystkim będzie pomocny w ratowaniu ludzkiego zdrowia i życia. Zespół Ratownictwa Medycznego, który otrzymał wsparcie stacjonuje w Prabutach i w pierwszej kolejności świadczy usługi medyczne dla miasta i gminy Prabuty,



Prabucki samorząd zakupił sprzęt medyczny dla zespołu ratownictwa medycznego. W przekazaniu sprzętu uczestniczyli dyrektor szpitala w Kwidzynie Dawid Klecha i jego zastępca Piotr Janiewicz.

Fot. UMIG Prabuty

ale przecież może być w każdej chwili wykorzystany w innym rejonie naszego powiatu. Cieszymy się, że ten sprzęt będzie służył wszystkim mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego i z pewnością pomoże w ratowaniu ich zdrowia i życia. Zarząd szpitala „Zdrowie” Sp. z o.o. podziękował nam za udzielenie takiej

pomocy - informuje burmistrz Marek Szulc.

W przekazaniu sprzętu, który już służy pomocą uczestniczyli oprócz pracowników zespołu medycznego dyrektor szpitala w Kwidzynie Dawid Klecha i jego zastępca Piotr Janiewicz.

(RB)

ZER <sup>0</sup> <sup>zł</sup> WE  
WPISOWE

WYŻSZA SZKOŁA  
GOSPODARKI

STUDIA  
INŻYNIERSKIE

Zarządzanie w sektorze TSL

Zarządzanie w sektorze MSP

Inżynieria produkcji

Systemy informatyczne

Odkryj studia  
DLA SIEBIE

Wydział Zarządzania i Inżynierii w Malborku  
[www.wsg.malbork.pl](http://www.wsg.malbork.pl)

W WYPADKU UCZESTNICZYŁY CZTERY POJAZDY

# Karambol na ulicy Malborskiej

**KWIDZYN.** Cztery samochody uczestniczyły w karambolu na ulicy Malborskiej, gdzie doszło do specyficznego efektu domina. Kierowca samochodu ciężarowego prawdopodobnie nie zachował należytej ostrożności i uderzył w tył jadącego przed nim osobowego forda. Ten z kolei w poprzedzającego go nissana, a nissan w fiata. W wyniku wydarzeń 25-latką kierująca fordem trafiła do szpitala.

Do groźnie wyglądającego wypadku doszło we czwartek, 19 lipca. Około godziny 15.00 dyżurny kwidzyńskiej komendy policji otrzymał informację, że na ulicy Malborskiej doszło do karambolu z udziałem czterech samochodów.

-Dyżurny przy telefonie alarmowym policjant natychmiast skierował w ten rejon funkcjonariuszy z drogówki, którzy zabezpieczyli miejsce zdarzenia. Ze wstępnych ustaleń mundurowych wynika, że 62-letni kierujący samochodem ciężarowym, jadąc ulicą

Malborską w kierunku Sztumu, prawdopodobnie nie zachował należytej ostrożności i uderzył w tył jadącego przed nim forda. Ten z kolei w poprzedzającego go nissana, a nissan w fiata. Do szpitala z urazem twarzy trafiła 25-letnia kierująca fordem – wyjaśnia st. sierż. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.

Na miejscu wypadku policjanci wykonali oględziny i sporządzili dokumentację niezbędną do wyjaśnienia wszystkich okoliczności tego zdarzenia. Przez pewien czas ruch na

drodze krajowej nr 55 był zatem utrudniony.

-Funkcjonariusze zatrzymali dwa dowody rejestracyjne od rozbitych pojazdów i ustalili, że wszyscy kierujący w chwili zdarzenia byli trzeźwi. Obecnie mundurowi wyjaśniają bliższe okoliczności tego wypadku i apelują o zachowanie należytej ostrożności na drogach i uwagę, zwłaszcza podczas niesprzyjającej aury oraz przestrzeganie obowiązujących przepisów prawa – podkreśla A. Filar z KPP Kwidzyn.



(fox) Do groźnie wyglądającego wypadku doszło na ulicy Malborskiej w Kwidzynie.

Fot. KPP Kwidzyn



Kierujący samochodem ciężarowym uderzył w tył jadącego przed nim focusa. Kierująca fordem 25-latką trafiła do szpitala.



Karambol z udziałem czterech aut utrudnił przejazd drogą krajową nr 55.

PROJEKT OTRZYMAŁ DOFINANSOWANIE UNIJNE

## Słoneczne dachy Kwidzyna

**KWIDZYN.** Projekt „Słoneczne dachy Kwidzyna” otrzyma dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego. Wartość projektu wynosi 3,6 mln zł, zaś uzyskane wsparcie wynosić będzie 79 procent tej kwoty. W ramach projektu wykonane zostaną instalacje fotowoltaiczne na 112 budynkach.

Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego ponad rok temu ogłosił konkurs na wsparcie odnawialnych źródeł energii. Do konkursu zgłosił się też Kwidzyn w partnerstwie ze stowarzyszeniem „Eko-Inicja-

tywa”. W ramach projektu zostaną wykonane i zamontowane instalacje fotowoltaiczne w 105 budynkach mieszkalnych i 7 budynkach użyteczności publicznej.

Do konkursu zgłoszono 255

projektów na łączną wartość ponad 660 mln. Projekt „Słoneczne dachy Kwidzyna” znalazł się w grupie 24 projektów, które zostaną dofinansowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Wo-

jewództwa Pomorskiego. Wartość projektu wynosi ponad 3 mln 600 tysięcy złotych, zaś dofinansowanie unijne wynosić będzie 79% wartości projektu, tj. 2 mln 886 tysięcy.



(n) Projekt „Słoneczne dachy Kwidzyna” znalazł się w grupie 24 projektów, które zostaną dofinansowane w ramach RPO.

MIASTO PRZYGOTOWUJE PUSTY PLAC POD ZABYTKOWĄ ZABUDOWĘ

# Trwają badania archeologiczne

**PRABUTY.** W rejonie ulic Prusa, Jagotty i Barczewskiego rozpoczęły się prace archeologiczne, których celem jest odświeżenie dawnej zabudowy i zbadanie przedwojennego układu prabuckich kamienic. Miasto chce w przyszłości wystawić ten teren na sprzedaż z przeznaczeniem pod zabudowę usługowo-mieszkaniową. Nadzór nad pracami objęła dr Grażyna Nawrońska.

Do czasu wkroczenia żołnierzy Armii Czerwonej w styczniu 1945 roku Prabuty, jak i dziesiątki miast, miasteczek i wsi na terenie dawnych Prus Wschodnich, wyróżniały się niezwykle cenną zabudową. Żołdacy ze Wschodu nie uszanowali jednak uroku zajmowanych miejscowości, które systematycznie niszczyli i dewastowali. Taki sam los spotkał centrum Prabut, które dziś w niewielkim tylko stopniu przypomina przedwojenną zabudowę. Stąd wiele miejscowości, w tym na przykład Kwidzyn, czyni starania, aby zabytkowa zabudowa ponownie zagrościła w strukturach danego miasta. Tą drogą chcą iść również Prabuty, które uchwalając przed kilkunastoma laty plan zagospodarowania przestrzennego zaplanowały odbudowę kamieniczek nawiązujących do przedwojennego układu przestrzennego. Jak podkreśla burmistrz Marek Szulc, jest obecnie tendencja do odtwarzania zniszczonej, zabytkowej zabudowy. Ponadto pusty plac w pobliżu konkatedry raczej uroku miastu nie dodaje, a wręcz odstrasza.

## W odbudowanych kamienicach mogą powstać lokale usługowo-mieszkaniowe

-Chcielibyśmy aby ta część miasta, która pełniła przed jej zniszczeniem reprezentacyjną funkcję, mogła powrócić ponownie do Prabut. Plan zagospodarowania przestrzennego, uchwalony przed kilkunastu laty, obejmujący ulice Prusa, Jagotty i Barczewskiego, daje taką możliwość. Aby to się mogło stać, w miejscu dawnych kamienic i ulic muszą zostać przeprowadzone badania archeologiczne. Od kilku lat współpracujemy z archeolog Grażyną Nawrońską, która prowadzi badania na terenie dawnego zamku biskupiego i to ją poprosiliśmy o przeprowadzenie badań obejmujących pusty plac sąsiadujący z ulicami Prusa, Jagotty i Barczewskiego. Po przeprowadzeniu badań archeologicznych planujemy wystawienie działki

na sprzedaż. Nie ukrywam, że zależy nam na tym, aby w Prabutach pojawił się deweloper, który odbuduje nieistniejące kamienice. Jeśli tak by się stało, w odbudowanych kamienicach mogłyby powstać na parterze miejsca na lokale handlowe, a na piętrze mieszkania. W naszym mieście mieszkań brakuje, więc kolejne lokale mieszkalne byłyby na pewno dobrym rozwiązaniem – informuje burmistrz Marek Szulc.

## Jedną kamienicę odświeżono do poziomu piwnic

Władze miasta na przeprowadzenie badań archeologicznych zaplanowały w tegorocznym budżecie kwotę 40 tys. zł. Badania archeologiczne na pewno ułatwią możliwość wejścia na ten teren prywatnych inwestorów bowiem nie będą już oni obciążeni obowiązkiem przeprowadzenia takich prac. Póki co usunięta została ziemia, do zarysów fundamentów, które pokazały, jak wyglądały granice poszczególnych kamienic. Ponadto jedna z kamienic została odświeżona do poziomu piwnic, w tym aż do dawnych posadzek.

- Odświeżając wyznaczoną kamienicę do poziomu piwnic chcieliśmy się przekonać o tym jak one wyglądały, ale również czy nie kryją ciekawych zabytków. Stąd piwnica przy ulicy Barczewskiego została odświeżona w całości. Naszym oczom

ukazała się niezwykle ciekawa architektura, ale niestety skarbów w postaci drogocennych rzeczy nie było – zaznacza nasz rozmówca.

## Ktoś zgubił 10 złotych z Adamem Mickiewiczem

Wbrew pozorom, wykopaliska okazały się bardzo cenne bowiem przy pomocy wykrywacza metalu znaleziono kilkadziesiąt niezwykle cennych przedmiotów. Najmłodszym zabytkiem jest moneta 10 złotych z Adamem Mickiewiczem, którą ktoś zapewne zgubił w latach 60. ubiegłego wieku. Wykopano również odważniki kubelkowe, broszki, zapinki, które według wstępnych ocen mogą pochodzić ze średniowiecza. O tym, czy tak w rzeczywistości jest, pokażą specjalistyczne badania. Tak przebadany plac będzie mógł być wystawiony na sprzedaż, a jego ewentualny nabywca zostanie uwolniony z obowiązku prowadzenia badań archeologicznych. Po wykonaniu badań Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Gdańsku podejmie decyzję o szczegółowych warunkach związanych z projektowaniem i zabudową terenu, dla którego plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje zabudowę usługowo-mieszkaniową. Po badaniach archeologicznych miejsca wykopów zostaną zasypane, a plac powróci do swojego pierwotnego wyglądu. (RB)



Po usunięciu warstw ziemi odświeżono fundamenty zniszczonej kamienicy.

Fot. UMIG Prabuty



Prace archeologiczne rozpoczęły się przy ulicach Barczewskiego i Prusa.

Fot. UMIG Prabuty

## Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż działek

### WÓJT GMINY KWIDZYN

ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Kwidzyn, wyszczególnionych poniżej:

Lp.	Nr działki	Nr kw.	Pow. w m <sup>2</sup>	Położenie	Cena wywoławcza netto zł	Wymagane wadium w zł	Termin przetargu		
							Termin wpłaty wadium	Dzień- miesiąc- rok	Godz.
1.	373/8	GD11/00022180/0	3894	Tychnowy	71.299,00	7.200,00	23 sierpnia 2018 r.	27 sierpnia 2018 r.	11 <sup>00</sup>
2.	373/9	GD11/00022180/0	3656	Tychnowy	66.941,00	6.700,00	23 sierpnia 2018 r.	27 sierpnia 2018 r.	12 <sup>30</sup>

Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, pokój nr 8, parter.

Podane wyżej ceny nie zawierają podatku VAT, który zostanie doliczony do wylicytowanej ceny, według zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy z nabywcą.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34, ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, upłynął w dniu 4 lipca 2018.

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w ustalonym terminie. Termin wpłaty wadium wraz z podaniem numeru działki i miejscowości upływa w dniu 23 sierpnia 2018 r.

Miejsce i forma wniesienia wadium: wpłata na konto Urzędu Gminy Kwidzyn w Banku Spółdzielczym w Kwidzynie nr 78 8300 0009 0008 2123 2000 0060. Za datę wpłaty wadium przyjmuje się datę uznania środków na rachunku bankowym Urzędu Gminy.

Warunkiem udziału w przetargu jest obecność na przetargu osoby, która dokonała wpłaty wadium lub innej osoby występującej w jej imieniu, na podstawie udzielonego notarialnie pełnomocnictwa do uczestnictwa w tym przetargu.

W przypadku osób prawnych należy przedłożyć aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278 ze zmianami).

Wygrywającemu przetarg wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wpłacenie wadium jest równoznaczne z zapoznaniem się z uwarunkowaniami urbanistyczno-architektonicznymi zabudowy i uzbrojeniem znajdującym się na terenie objętym przetargiem (na nieruchomościach nie były prowadzone badania geologiczne).

Organizator przetargu jest zobowiązany do ustalenia terminu zawarcia umowy nabycia prawa własności w ciągu 21 dni od chwili rozstrzygnięcia przetargu i powiadomienia o nim nabywcy. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy nabycia prawa własności, w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Wpłata wylicytowanej ceny netto + wartość podatku VAT nabycia nieruchomości, winna nastąpić nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości. Za dzień dokonania wpłaty ceny uważa się dzień, w którym środki pieniężne znajdują się na koncie Urzędu Gminy Kwidzyn.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Pełne treści ogłoszeń zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30 w Kwidzynie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscowości Tychnowy, a ponadto zamieszczone zostały na stronie internetowej [www.bip.gminakwidzyn.pl](http://www.bip.gminakwidzyn.pl) Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Kwidzyn w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu 55-261-41-58.

Wójt Gminy Kwidzyn  
Ewa Nowogrodzka

## POLICJANCI ŚWIĘTOWALI W KINOTEATRZE

## Wręczono 39 aktów mianowania

**KWIDZYN.** Policjanci obchodzili swoje święto. Tradycyjnie zrobili to w swoim gronie, zapraszając na uroczystość jedynie przedstawicieli lokalnych władz samorządowych i instytucji oraz zaprzyjaźnionych służb mundurowych. Podczas spotkania wręczono m.in. 39 aktów mianowania na wyższe stopnie policyjne, w tym 4 przedterminowo.

Kwidzyńscy policjanci obchodzili swoje święto w minioną środę, 18 lipca. Z tej okazji w kwidzyńskim Kinoteatrze odbyła się uroczysta gala, w której wziął udział m.in. insp. Krzysztof Kozelan, I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku.

- W tym uroczystym dniu miejscowych stróżów prawa swą obecnością zaszczyli przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, instytucji i zaprzyjaźnionych służb mundurowych oraz rodziny. Podczas uroczystej akademii wręczone zostały akty mianowania na wyższe stopnie policyjne. W trakcie policyjnej uroczystości na wyższe stopnie policyjne mianowanych zostało 39 funkcjonariuszy, w tym 4 przedterminowo - wyjaśnia st. sierż. Anna Filar z Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie.



Komendant Powiatowej Policji w Kwidzynie mł. insp. Arkadiusz Pozorski odbiera gratulacje od wójta gminy Sadlinki Elżbiety Krajewskiej.

Fot. KPP Kwidzyn

Podczas uroczystości, na którą ponownie nie zaproszono mediów, odczytano również akty nadania funkcjonariuszom medali za długoletnią służbę i odznaki „Zasłużony Policjant”. Brązowy medal za długoletnią służbę otrzymał jeden policjant, natomiast brązową odznakę „Zasłużony Policjant” otrzymało czterech funkcjonariuszy. Niestety, mimo naszej prośby, kwidzyńska policja nie chciała ujawnić kto dokładnie otrzymał te wyróżnienia. Medale i odznaczenia zostaną wręczone poli-

cjantom podczas uroczystych obchodów „Święta Policji” w Gdańsku. Funkcjonariuszom policji akty mianowania wręczał I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. Krzysztof Kozelan i Komendant Powiatowej Policji w Kwidzynie mł. insp. Arkadiusz Pozorski. Dyplomem uznania Komendy Wojewódzkiej Policji i NSZZPP w Gdańsku wyróżniono również długoletniego pracownika cywilnego kwidzyńskiej komendy. Niestety jego nazwisko również pozostało tajemnicą.

- Życzenia w imieniu samorządu złożył policjantom i pracownikom wicestarosta kwidzyński Andrzej Fortuna. Na zakończenie głos zabrał insp. Krzysztof Kozelan, który podziękował wszystkim policjantom i pracownikom cywilnym za zaangażowanie w codziennej pracy. Życzył sukcesów w służbie i życiu prywatnym. Szczególne słowa uznania skierował do rodzin policjantów za wyrozumiałość i wsparcie najbliższych w tym trudnym zawodzie - wyjaśnia A. Filar z KPP Kwidzyn.

(n)

## Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż działek

## WÓJT GMINY KWIDZYN

ogłasza pierwszy drugi ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Kwidzyn, wyszczególnionych poniżej:

Lp.	Nr działki	Nr kw.	Pow. w m <sup>2</sup>	Położenie	Terminy odbytych przetargów	Cena wywoławcza netto zł	Wymagane wadium w zł	Termin wpłaty wadium	Termin przetargu	Godz.
1.	234/3 wraz z działką drogową 233 o pow. 0,0191 ha GD11/00020102/6	GD11/00054314/2	1607	Tychnowy	18 kwietnia 2018 r.	56.700,00	5.700,00	23 sierpnia 2018 r.	29 sierpnia 2018 r.	9 <sup>00</sup>
2.	234/4	GD11/00011341/7	1635	Tychnowy	18 kwietnia 2018 r.	54.400,00	5.500,00	23 sierpnia 2018 r.	29 sierpnia 2018 r.	10 <sup>00</sup>
3.	628/6 wraz z udziałem wynoszącym 1/4 w działce 628/4 o pow. 0,0523 ha GD11/00048030/2	GD11/00048029/2	2020	Rakowiec	18 kwietnia 2018 r.	81.300,00	8.200,00	23 sierpnia 2018 r.	29 sierpnia 2018 r.	11 <sup>00</sup>

Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn ul. Grudzińska 30, pokój nr 8, parter.

Podane wyżej ceny nie zawierają podatku VAT, który zostanie doliczony do wycycytowanej ceny, według zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy z nabywcą.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34, ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, upłynął w dniu 7 marca 2018 r.

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w ustalonym terminie.

Termin wpłacenia wadium wraz z podaniem numeru działki i miejscowości upływa w dniu 23 sierpnia 2018 r.

Miejsce i forma wniesienia wadium: wpłata na konto Urzędu Gminy Kwidzyn w Banku Spółdzielczym w Kwidzynie nr 78 8300 0009 0008 2123 2000 0060. Za datę wpłaty wadium przyjmuje się datę uznania środków na rachunku bankowym Urzędu Gminy.

Warunkiem udziału w przetargu jest obecność na przetargu osoby, która dokonała wpłaty wadium lub innej osoby występującej w jej imieniu, na podstawie udzielonego notarialnie pełnomocnictwa do uczestnictwa w tym przetargu. W przypadku osób prawnych należy przedłożyć aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278 ze zmianami).

Wygrającemu przetarg wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wpłacenie wadium jest równoznaczne z zapoznaniem się z uwarunkowaniami urbanistyczno-architektonicznymi zabudowy i uzbrojeniem znajdującym się na terenie objętym przetargiem (na nieruchomościach nie były prowadzone badania geologiczne).

Organizator przetargu jest zobowiązany do ustalenia terminu zawarcia umowy nabycia prawa własności w ciągu 21 dni od chwili rozstrzygnięcia przetargu i powiadomienia o nim nabywcę. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy nabycia prawa własności, w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Wpłata wycycytowanej ceny netto + wartość podatku VAT nabycia nieruchomości, winna nastąpić nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości. Za dzień dokonania wpłaty ceny uważa się dzień, w którym środki pieniężne znajdują się na koncie Urzędu Gminy Kwidzyn.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Pełne treści ogłoszeń zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudzińska 30 w Kwidzynie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscowościach Tychnowy, Rakowiec, a ponadto zamieszczone zostały na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Kwidzyn w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu 55-261-41-58.

Wójt Gminy Kwidzyn  
Ewa Nowogrodzka



Gala zorganizowana z okazji Święta Policji odbyła się w kwidzyńskim Kinoteatrze.

Fot. KPP Kwidzyn



I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gdańsku insp. Krzysztof Kozelan podziękował policjantom i pracownikom cywilnym za zaangażowanie w codziennej pracy.

Fot. KPP Kwidzyn

DESZCZOWE NAWAŁNICE POWODEM ZALANIA FRAGMENTU CMENTARZA

# Groby w wodzie

**GARDEJA.** Kilkadziesiąt grobów znalazło się w wodzie. To skutek intensywnych opadów deszczu, które przeszły na Polskę w minionym tygodniu. Nie oparł się nim m.in. cmentarz parafialny w Gardej, usytuowany przy ulicy Grudziądzkiej.

Ostatnie deszczowe nawałnice, które przeszły nad Polską, odcisnęły swoje piętno również na terenie powiatu kwidzyńskiego. Rozmyte drogi, podtopione ulice, zalane piwnice, rozlewiska na polach to tylko pierwsze z brzegu przykłady niszycielskiej siły wody. Negatywne skutki będą usuwane jeszcze przez kilka najbliższych tygodni.

Deszcze nie ominęły terenu gminy Gardeja. Najbardziej ucierpiał cmentarz parafialny przy ulicy Grudziądzkiej.

Padające kilka dni ulewne deszcze spowodowały zalanie jego zachodniej części. W wodzie znalazło się kilkadziesiąt grobów. Zalana część cmentarza znajduje się w niewielkiej niecce co uniemożliwiło swobodne spłynięcie wody. Wiele osób, po opublikowaniu zdjęć na naszym portalu [www.kwidzyn1.pl](http://www.kwidzyn1.pl) natychmiast udało się przekonać się czy woda nie podmyła nagrobka kogoś z pochowanych tam członków rodziny.

- Jak tylko dowiedziałam się, że część cmentarza stoi w wodzie pojechałam do Gardej aby zobaczyć, czy groby moich dziadków nie zostały zalane. Oglądając zdjęcia nie byłam pewna czy woda nie naruszyła ich grobu. Moi dziadkowie są pochowani w tej części cmentarza, która została częściowo zalana, ale ich grób jest usytuowany bliżej ulicy Grudziądzkiej, a tam woda nie dotarła – poinformowała nasza Czytelniczka.

(RB)

Zdjęcia: Ryszard Bartosiak



Niepodległa

Konkurs multimedialny dla młodzieży

„Pomorskie drogi do niepodległej”



MIECZYŚLAW STRUK

MARSZAŁEK

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Razem przypominamy bohaterów zaangażowanych w działania prowadzące do odzyskania przez Polskę niepodległości oraz powrotu Polski na Pomorze.

Do wygrania atrakcyjne nagrody!

Więcej informacji o konkursie:  
[www.niepodlegla.pomorskie.eu](http://www.niepodlegla.pomorskie.eu)  
[www.pbw.slupsk.pl](http://www.pbw.slupsk.pl)

Patronat medialny konkursu:

**KURIER**  
**Kwidzyński**

pomorskie.eu

OMÓWILI ZAGROŻENIA I SPRAWDZILI OBÓZ W ORKUSZU

# Strażacy z wizytą u harcerzy



Strażacy przeprowadzili m.in. pokaz udzielania pomocy poszkodowanemu.



Kwidzyńscy strażacy odwiedzili Bazę Kolonijno-Obozową „SKAUT” w Orkuszu.



Jednym z elementów pokazów było udzielenie pomocy poszkodowanemu.



Strażacy zapoznali zuchów i harcerzy z zasadami ochrony przeciwpożarowej obowiązującymi na terenie obozowiska oraz zasadami zachowania się w czasie burz.

red tech: BR

**POWIAT.** Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie odwiedzili Bazę Kolonijno-Obozową „SKAUT” w Orkuszu, w której zuchy i harcerze wypoczywają pod namiotami. To już druga wizyta podczas której zapoznano harcerzy z zasadami bezpieczeństwa.

St. sekc. Anna Jackowska, oficer prasowy KP PSP w Kwidzynie, twierdzi, że wizyta to realizacja „Protokołu uzgodnień w zakresie wzmacniania bezpieczeństwa na obozach harcerskich pod namiotami”, który został podpisany przez Komendanta Głównego PSP, Komendanta Głównego Policji oraz Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z przedstawicielami organizacji harcerskich.

- Podczas wizyty strażacy przeprowadzili szkolenie w

formie pogadanki dla uczestników obozu podczas którego zapoznali zuchów i harcerzy z zasadami ochrony przeciwpożarowej obowiązującymi na terenie obozowiska oraz zasadami zachowania się w czasie burz. Zorganizowane zostały także pokazy sprzętu strażackiego, działania ratownicze na wodzie oraz udzielania pomocy poszkodowanemu. W ten sposób uczestnikom obozu została przybliżona praca strażaków. Szkolenie objęło także kadre. Opiekunowie zuchów i harcerzy

poznali sposoby używania podręcznego sprzętu gaśniczego oraz poznali zasady zachowania i postępowania w przypadku zagrożenia – twierdzi st. sekc. Anna Jackowska.

Strażacy sprawdzili także teren obozowiska w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, warunków ewakuacji, wyposażenia w podręczny sprzęt gaśniczy oraz środki alarmowania na wypadek zagrożenia.

(jk)

Zdjęcia: materiały KP PSP w Kwidzynie



Podczas spotkania zuchy i harcerze mogli m.in. sprawdzić wyposażenie samochodu strażackiego.



Fragment pokazów działań ratowniczych na wodzie.



Wiele radości sprawiało już same utrzymanie węża z wodą.



## BĘDZIE NOWA NAWIERZCHNIA

## Droga do modernizacji

**GMINA GARDEJA.** Samorząd powiatu kwidzińskiego zamierza w tym tygodniu ogłosić przetarg na remont drogi Wandowo-Nowa Wioska. Przed wakacjami rada powiatu przyjęła korektę w budżecie, która umożliwi wykonanie tej inwestycji.

-Bardzo bym chciał, aby ten 2 km odcinek drogi został do jesieni zmodernizowany. Wszystko zależy od tego, czy znajdziemy wykonawcę, który zrealizuje inwestycję za kwotę, którą mamy zaplanowaną w budżecie. Na modernizację drogi mamy 1,5 mln zł. To nie jest mała kwota, ale zdajemy sobie sprawę, że tego typu inwestycje nie są tanie. Nie mamy jednak obecnie możliwości, aby dołożyć do realizacji tego zadania - twierdzi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński.

Planowane prace mają objąć nie tylko przebudowę drogi.

-Odtworzymy rowy przydrożne i umocnimy skarpy. Poza tym zamierzamy wykonać także chodnik w Wandowie. Będzie to więc pełny zakres prac, jaki wykonuje się przy tego typu inwestycjach - zapowiada Andrzej Fortuna.

W najbliższych dniach ma zostać rozstrzygnięty przetarg dotyczący odtwarzania rowów



Władze powiatu na modernizację drogi Wandowo - Nowa Wioska zabezpieczyły kwotę 1,5 mln zł.  
Fot. Mirosław Wiśniewski

przydrożnych i tzw. ścinki poboczne. Wcześniej wykonane zostały remonty nawierzchni bitumicznych emulsją i grysami o łącznej powierzchni ponad 6,5 tys. m<sup>2</sup>. W tym roku wykonane zostały też nowe przepusty pod drogami. Wykonano też remonty i naprawy dróg gruntowych, w tym w Jakubowie, Tychnowy-Brokowo, Trzciano-Orkus, Rodowie Małym, Morawach, Olszaniczy i Krzykosach. Zlikwi-

dowano również przełomy, czyli miejsca w których droga ulega całkowitej degradacji na odcinkach dróg Krzykosy-Otoczyn, Tychnowy-Brokowo i na drodze w miejscowości Czarne Małe. Wicestarosta zapowiada przeprowadzenie, prawdopodobnie w sierpniu, jeszcze jednego koszenia przy drogach oraz jesienny przegląd nawierzchni dróg, przed okresem zimowym. (jk)

## WSPÓLNIE PRZEŻYLI PÓŁ WIEKU

## Medale od Prezydenta RP

**SADLINKI.** Mieszkańcy Sadlinek, Jadwiga i Waldemar Wojke, obchodzili 50. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego. Z tej okazji dostojnych jubilatów odwiedziła wójt Elżbieta Krajewska, która w imieniu Prezydenta RP udekorowała parę medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, jednak „Złote Gody” to jubileusz niezwykły, tak jak niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. Niezwykle są też medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, którymi Prezydent RP odznacza takie pary. Wyrażają one uznanie władz polskich dla wartości życia i rodziny. W imieniu Prezydenta RP wójt Elżbieta Krajewska odwiedziła małżeństwo z Sadlinek Jadwigę i Waldemara Wojke. Dostojnych jubilatów udekorowała medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Złożyła również życzenia kolejnych lat w zdrowiu, radości i szczęściu rodzinnym. Jubilaci mają dwie córki i jednego



Jadwiga i Waldemar Wojke zostali odznaczeni medalami „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”.  
Fot. UG Sadlinki

syna. Pochwalić się również mogą 2 wnuczkami i 6 wnuczkami oraz czterema prawnu-

kami (2 prawnuków i 2 prawnuczek). (RB)

## Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż działek

## WÓJT GMINY KWIDZYN

ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Kwidzyn, wyszczególnionych poniżej:

Lp.	Nr działki	Nr kw.	Pow. w m <sup>2</sup>	Położenie	Cena wywoławcza netto zł	Wymagane wadium w zł	Termin wpłaty wadium	Termin przetargu	
								Dzień-miesiąc-rok	Godz.
1.	383/60	GD1100038353/9	2079	Rakowiec	71.500,00	7.200,00	23 sierpnia 2018 r.	28 sierpnia 2018 r.	9 <sup>30</sup>
2.	383/61	GD1100038353/9	1351	Rakowiec	43.800,00	4.400,00	23 sierpnia 2018 r.	28 sierpnia 2018 r.	10 <sup>00</sup>
3.	383/62	GD1100038353/9	1370	Rakowiec	39.000,00	3.900,00	23 sierpnia 2018 r.	28 sierpnia 2018 r.	10 <sup>30</sup>
4.	383/63	GD1100038353/9	1429	Rakowiec	40.700,00	4.100,00	23 sierpnia 2018 r.	28 sierpnia 2018 r.	11 <sup>00</sup>

Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, pokój nr 8, parter. Podane wyżej ceny nie zawierają podatku VAT, który zostanie doliczony do wylicytowanej ceny, według zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy z nabywcą.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34, ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, upłynął w dniu 6 czerwca 2018 r.

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w ustalonym terminie.

Termin wpłacenia wadium wraz z podaniem numeru działki i miejscowości upływa w dniu 23 sierpnia 2018 r.

Miejsce i forma wniesienia wadium: wpłata na konto Urzędu Gminy Kwidzyn w Banku Spółdzielczym w Kwidzynie nr 78 8300 0009 0008 2123 2000 0060. Za datę wpłaty wadium przyjmuje się datę uznania środków na rachunku bankowym Urzędu Gminy.

Warunkiem udziału w przetargu jest obecność na przetargu osoby, która dokonała wpłaty wadium lub innej osoby występującej w jej imieniu, na podstawie udzielonego notarialnie pełnomocnictwa do uczestnictwa w tym przetargu.

W przypadku osób prawnych należy przedłożyć aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278 ze zmianami).

Wygrzywającemu przetarg wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wpłacenie wadium jest równoznaczne z zapoznaniem się z warunkowaniami urbanistyczno-architektonicznymi zabudowy i uzbrojeniem znajdującym się na terenie objętym przetargiem (na nieruchomościach nie były prowadzone badania geologiczne).

Organizator przetargu jest zobowiązany do ustalenia terminu zawarcia umowy nabycia prawa własności w ciągu 21 dni od chwili rozstrzygnięcia przetargu i powiadomienia o nim nabywcy. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy nabycia prawa własności, w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Wpłata wylicytowanej ceny netto + wartość podatku VAT nabycia nieruchomości, winna nastąpić nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości. Za dzień dokonania wpłaty ceny uważa się dzień, w którym środki pieniężne znajdują się na koncie Urzędu Gminy Kwidzyn.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Pełne treści ogłoszeń zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30 w Kwidzynie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscowości Rakowiec, a ponadto zamieszczone zostały na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Kwidzyn w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu 55-261-41-58.

Wójt Gminy Kwidzyn  
Ewa Nowogrodzka

## Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż działek

## WÓJT GMINY KWIDZYN

ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż na własność nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Kwidzyn, wyszczególnionych poniżej:

Lp.	Nr działki	Nr kw.	Pow. w m <sup>2</sup>	Położenie	Terminy odbytych przetargów	Cena wywoławcza netto zł	Wymagane wadium w zł	Termin wpłaty wadium	Termin przetargu	
									Dzień-miesiąc-rok	Godz.
1.	26/12	GD1100023650/3	1574	Brokowo Tychnowieckie	21.02.2018r. 26.06.2018r.	27.900,00	2.800,00	23 sierpnia 2018 r.	27 sierpnia 2018 r.	9 <sup>00</sup>
2.	26/13	GD1100023650/3	1555	Brokowo Tychnowieckie	21.02.2018r. 26.06.2018r.	27.600,00	2.800,00	23 sierpnia 2018 r.	27 sierpnia 2018 r.	9 <sup>30</sup>
3.	26/14	GD1100023650/3	1535	Brokowo Tychnowieckie	21.02.2018r. 26.06.2018r.	27.200,00	2.800,00	23 sierpnia 2018 r.	27 sierpnia 2018 r.	10 <sup>00</sup>

Przetargi odbędą się w siedzibie Urzędu Gminy Kwidzyn ul. Grudziądzka 30, pokój nr 8, parter. Podane wyżej ceny nie zawierają podatku VAT, który zostanie doliczony do wylicytowanej ceny, według zasad i stawek obowiązujących w dniu zawarcia umowy z nabywcą.

Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługiwało pierwszeństwo w nabyciu ww. nieruchomości na podstawie art. 34, ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami, upłynął w dniu 27 grudnia 2017 r.

W przetargu mogą wziąć udział osoby fizyczne i osoby prawne, jeżeli wpłacą wadium w ustalonym terminie. Termin wpłacenia wadium wraz z podaniem numeru działki i miejscowości upływa w dniu 23 sierpnia 2018 r.

Miejsce i forma wniesienia wadium: wpłata na konto Urzędu Gminy Kwidzyn w Banku Spółdzielczym w Kwidzynie nr 78 8300 0009 0008 2123 2000 0060. Za datę wpłaty wadium przyjmuje się datę uznania środków na rachunku bankowym Urzędu Gminy.

Warunkiem udziału w przetargu jest obecność na przetargu osoby, która dokonała wpłaty wadium lub innej osoby występującej w jej imieniu, na podstawie udzielonego notarialnie pełnomocnictwa do uczestnictwa w tym przetargu.

W przypadku osób prawnych należy przedłożyć aktualny wypis z Krajowego Rejestru Sądowego.

Nabycie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r. poz. 2278 ze zmianami).

Wygrzywającemu przetarg wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości, pozostałym oferentom wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni od dnia zamknięcia przetargu. Wpłacenie wadium jest równoznaczne z zapoznaniem się z warunkowaniami urbanistyczno-architektonicznymi zabudowy i uzbrojeniem znajdującym się na terenie objętym przetargiem (na nieruchomościach nie były prowadzone badania geologiczne).

Organizator przetargu jest zobowiązany do ustalenia terminu zawarcia umowy nabycia prawa własności w ciągu 21 dni od chwili rozstrzygnięcia przetargu i powiadomienia o nim nabywcy. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy nabycia prawa własności, w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Wpłata wylicytowanej ceny netto + wartość podatku VAT nabycia nieruchomości, winna nastąpić nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność nieruchomości. Za dzień dokonania wpłaty ceny uważa się dzień, w którym środki pieniężne znajdują się na koncie Urzędu Gminy Kwidzyn.

Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.

Pełne treści ogłoszeń zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kwidzyn, ul. Grudziądzka 30 w Kwidzynie oraz na tablicach ogłoszeń w miejscowości Brokowo Tychnowieckie, a ponadto zamieszczone zostały na stronie internetowej www.bip.gminakwidzyn.pl Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kwidzyn.

Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy Kwidzyn w pokoju nr 8 lub pod numerem telefonu 55-261-41-58.

Wójt Gminy Kwidzyn  
Ewa Nowogrodzka

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ TELEINFORMATYCZNĄ



Trwają przygotowania do przeprowadzki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Nową siedzibą powiatowej jednostki będzie budynek przy ul. Hallera.

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie przygotowuje obecnie pomieszczenia do których się przeprowadzi. Przede wszystkim potrzebne jest rozpozrowadzenie w budynku sieci teleinformatycznej, niezbędnej do funkcjonowania PCPR. Ponadto w budynku była szkoła,

## PCPR zmienia siedzibę

**POWIAT.** Trwają przygotowania do przeprowadzki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Nową siedzibą powiatowej jednostki będzie budynek przy ul. Hallera.

to nie istniała wcześniej taka potrzeba. Odnowione zostaną też ściany pomieszczeń. Zakres prac jest niewielki. Osobiście uważam, że w przyszłorocznym budżecie, i będę o to wnioskował, powinny znaleźć się środki na wykonanie prac, które dostosują ten obiekt do obecnych wymogów oraz do potrzeb osób niepełnosprawnych. W budynku nie ma windy. Trzeba też dostosować toalety dla osób niepełnosprawnych. Budynek

spełnia jednak warunki, które umożliwią funkcjonowanie w nim PCPR, ale uważam, że w przyszłości trzeba w obiekt trochę zainwestować - twierdzi Andrzej Fortuna, wicestarosta kwidziński.

Budynek tylko w połowie jest własnością powiatu. Jego współwłaścicielem jest miasto Kwidzyn. Poza tym obiekt jest obecnie użytkowany. Znajduje się w nim między innymi świetlica środowiskowa. Samorząd

miasta przygotowuje w budynku także łazienki dla osób bezdomnych. Przeprowadzka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, według wicestarosty, powinna zakończyć się do końca sierpnia. PCPR realizuje między innymi zadania dotyczące pomocy społecznej oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Zajmuje się też wspieraniem rodzin zastępczych.

(jk)

NOWE MIEJSCA PRACY DLA SKAZANYCH W ZAKŁADZIE KARNYM W KWIDZYNIE

## Program Jakiego działa

**KWIDZYN.** Kwidziński zakład karny realizuje ministerialny program „Praca dla więźniów”. Dzięki umowie podpisanej z przedsiębiorcą z Łęborka grupa 20 skazanych znalazło zatrudnienie na podstawie umowy o dzieło. Osadzeni, w ramach programu, składają elementy elektromontażowe do skrzynek elektrycznych.

Program „Praca dla więźniów” został zainicjowany przez wiceministra sprawiedliwości Patryka Jakiego w 2016 roku. Realizowany jest przez Służbę Więzienną, a jego celem jest wspieranie szeroko rozumianej readaptacji społecznej osób przebywających w zakładach karnych i aresztach śledczych, a w szczególności ich aktywizacji zawodowej. W programie ministerialnym bierze udział także Zakład Karny w Kwidzynie. Na początku lipca kwidzińska jednostka penitencjarna podjęła współpracę z kolejnym kontrahentem zewnętrznym. Tym razem współpracę nawiązał przedsię-

biorca z Łęborka. Na podstawie umowy o dzieło zawartej między skazanym a pracodawcą, na podstawie porozumienia między dyrektorem zakładu karnego a właścicielem firmy, więźniowie od początku lipca rozpoczęli swoją pracę.

### Skazani zdobywają nowe kwalifikacje zawodowe

- Aktualnie w zakładzie zatrudnionych jest 376 skazanych, co daje 66,43 % ogółu osób przebywających w naszym zakładzie penitencjarnym. Wyniki osiągnięte przez kwidziński zakład karny są efektem sumiennej pracy

wielu funkcjonariuszy, którzy codziennie przywiązują dużą wagę do przygotowania skazanych do życia po zwolnieniu, między innymi poprzez utrwalanie w nich nawyku pracy. Rola zatrudnienia w resocjalizacji jest bardzo duża. Umożliwienie więźniom wykonywania pracy służy zdobywaniu przez nich kwalifikacji zawodowych, przeciwdziałania kryminalnym postawom, a także wykluczeniu społecznemu - mówi ppłk Olgierd Trzaska, z-ca dyrektora Zakładu Karnego w Kwidzynie.

### Mogą zrealizować swoje zobowiązania finansowe

Poszukiwanie nowych możliwości zatrudnienia skazanych i ciągle przygotowywanie infrastrukturalne jednostki daje wymierne efekty społeczne. Dla skazanych jest to przede wszystkim możliwość realizacji swoich zobowiązań finansowych, podnoszenia kompetencji w zakresie zatrudnienia i działania w zespole, a także na produktywnym odbyciu kary pozbawienia



Praca nakładcza jest nowością w kwidzińskim zakładzie karnym.

Fot. Daria Budkiewicz

wolności.

Dla administracji więziennej środkiem oddziaływania na skazanych, jakim jest zatrudnienie, nabrał rzeczywistego znaczenia w kontekście procesu resocjalizacji rozumianej, jako przygotowanie do readaptacji społecznej.

Jak podkreśla kpt. Anna Orzechowska-Winnicka, rzecznik prasowy dyrektora Zakładu Karnego w Kwidzynie, tego typu działania mają przede wszystkim służyć podniesieniu kwalifikacji zawodowych skazanych, co niewątpliwie ułatwi im odnalezienie się na rynku pracy po wyjściu na wolność. Umożliwi również bieżące wywiązywanie się przez skazanych ze zobowiązań finansowych takich jak alimenty, odszkodowania oraz nawiązki na rzecz ofiar przestępstw.

### Nowość w kwidzińskim zakładzie karnym

- W tej formie pracy, jaką realizujemy od początku lipca w kwidzińskim zakładzie, znaleźli zatrudnienie ci skazani, którzy z różnych powodów, np. charakteru przestępstwa, nie mogą być zatrudnieni poza terenem jednostki. Pierwszeństwo przy zatrudnieniu mają skazani, na których ciąży obowiązek alimentacyjny lub inne finansowe zobowiązanie. Planowane uzyskanie miejsc pracy dla skazanych, która będzie odpłatną pracą nakładczą przy udziale kontrahenta zewnętrznego, będzie wynosić do 20 osób w systemie jednoczłonowym. Ponadto, praca nakładczą jest wykonywana na terenie zakładu karnego, w dwóch specjalnie przystosowanych do tego celach mieszkalnych i

polega na składaniu elementów elektromontażowych do skrzynek elektrycznych. Należy podkreślić, że taki rodzaj pracy w kwidzińskim więzieniu jest nowością - mówi kpt. Anna Orzechowska-Winnicka.

### Można otrzymać zwrot w formie ryczałtu

Udział przedsiębiorców w tym programie ministerialnym jest dla nich również opłacalny. Kontrahent zewnętrzny, który zatrudnia odpłatnie osadzonego, po spełnieniu określonych warunków, może uzyskać zwrot w formie ryczałtu 35% wartości wynagrodzeń przysługujących zatrudnionym odpłatnie więźniom, nieoprecentowaną pożyczkę lub bezzwrotną dotację. Jest również beneficjentem szeregu innych korzyści z zatrudniania osób wykluczonych społecznie.

(RB)

**Biuro Reklamy**  
Kuriera Kwidzińskiego  
KWIDZYN 82-500  
UL. CHOPINA 26  
TEL. 509-409-019  
509-428-968

Miejsce  
na  
Twoją  
reklamę

MŁODZIEŻ KONTYNUOWAŁA WSPÓLNY PROJEKT KULTURALNY

# Budowali ogromne latawce

**POWIAT.** Młodzież z II Liceum Ogólnokształcącego w Kwidzynie oraz Integrierten GesamtSchule Osterholz-Scharmbeck kontynuowali wspólny projekt „Generacje 18” w niemieckim powiecie Osterholz. Jego celem było stworzenie modelu pomnika, który odzwierciedla 10 lat współpracy pomiędzy szkołami. W kwietniu modele pomnika zostały zaprezentowane w Starostwie Powiatowym w Kwidzynie.

Komisja składająca się z przedstawicieli obu starostw, nauczycieli obu szkół oraz pracowników ośrodka Bredbeck wybrała wówczas spośród sześciu makiet jeden model pomnika. Okazał się nim latawiec.

## Młodzież zbudowała dwa latawce

II LO od 2008 roku realizuje polsko-niemieckie projekty, z partnerską szkołą IGS Osterholz-Scharmbeck oraz Ośrodkiem Szkoleniowym Bredbeck w powiecie Osterholz. To już 20 projekt tych placówek, realizowany w ramach partnerskiej umowy powiatów kwidzyńskiego i Osterholz. Podczas dziewięciodniowego pobytu w Niemczech młodzież z dwóch zaprzyjaźnionych szkół zbudowała dwa bardzo duże latawce, które uwieczniły dwadzieścia wspólnie zrealizowanych projektów.

## Podsumowanie 10 lat współpracy

- Podczas spotkania oficjalnie odsłonięto zbudowany przez młodzież pomnik przyjaźni, czyli latawiec. Został on zawieszony na szkolnej klatce schodowej w IGS Osterholz-Scharmbeck. Jego barwy to połączone kolory flag polskiej i niemieckiej. Na kokardach ogona zostały wypisane lata, w których odbywały się wspólne projekty. Podczas uroczystości można było obejrzeć slajdy ze wszystkich spotkań młodzieży. W uroczystości



Latawiec, który wykonała młodzież, symbolizuje współpracę pomiędzy szkołą Integrierten GesamtSchule Osterholz-Scharmbeck, Ośrodkiem Szkoleniowym Bredbeck w powiecie Osterholz i II Liceum Ogólnokształcącym w Kwidzynie.

udział wzięli przedstawiciele Starostwa Osterholz, Ośrodka Kształcenia Bredbeck, dyrekcja i nauczyciele szkoły IGS, rodzice i uczniowie. Było wiele wspomnień i wzruszeń, z tych 10 wspólnie spędzonych lat. Były też przemyślenia i pomysły na kolejne lata, bo wszyscy mówili o kontynuacji spotkań. Dyrekcja i nauczyciele szkół rozumieją się bardzo dobrze, a ich współpraca ma na celu przede wszystkim dobro ucznia i jego rozwój – twierdzi Katarzyna Wojciechowska, koordynator

polsko-niemieckiej wymiany młodzieży, nauczyciel ZSO 2 w Kwidzynie.

## Zaufanie i niesienie pomocy przyjaciołowi

Latawiec okazał się symbolem lekkości w nawiązywaniu nowych kontaktów i zawiązywaniu przyjaźni. Oprócz jego budowy młodzież realizowała podczas pobytu w Osterholz także inne działania.

- Tematem przewodnim była przyjaźń, która polega nie tylko na utrzymywaniu kontaktów i miłych spotkaniach, ale przede wszystkim na zaufaniu i niesieniu pomocy przyjaciołowi. To

motto stało się podstawą do nakręcenia filmów o przyjaciółach oraz stworzenie przedstawienia teatralnego o różnych formach przyjaźni. Podczas uroczystości związanej z odsłonięciem pomnika, czyli latawca symbolizującego naszą współpracę, zaprezentowane zostały dwa nowe filmy o przyjaźni. Spotkanie zamknął występ teatralny naszej i niemieckiej młodzieży - powiedziała Katarzyna Wojciechowska.

## Latawiec pojawi się także w budynku II LO

To nie koniec obchodów 10-lecia współpracy obu szkół. Identyczny latawiec, jak ten, który został zawieszony w budynku IGS Osterholz-Scharmbeck, „wzniesie” się po wakacjach w budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Kwidzynie. Jego oficjalne odsłonięcie zaplanowano na 19 września. Nauczyciele i dyrekcja szkoły już dziś zapraszają wszystkich, w tym, mieszkańców, nauczycieli, absolwentów, rodziców i uczniów do udziału w tym wydarzeniu.

Projekt „Generacje 18” został sfinansowany przez rodziców uczniów, Polsko-Niemiecką Współpracę Młodzieży oraz Starostwo Powiatowe w Kwidzynie.

(jk)

Zdjęcia: archiwum ZSO nr 2 w Kwidzynie



Uczestnicy projektu „Generacje 18”.



Młodzież z Kwidzyna i Osterholz wykonuje nietypowy, latawcowy pomnik.



Tematem przewodnim była przyjaźń, która polega nie tylko na utrzymywaniu kontaktów i miłych spotkaniach, ale przede wszystkim na zaufaniu i niesieniu pomocy przyjaciołowi.

CO ROBIĆ W CZASIE WOLNYM POZA POWIATEM?

# Atrakcje wakacyjne nie tylko na Powiślu

Nadeszły wakacje, a Ty nie wiesz, co robić z wolnym czasem? Chciałbyś zobaczyć coś poza powiatem kwidzińskim? Oto nasze propozycje, sprawdź je!

## SPEKTAKL TEATRALNY W SŁUPSKU

**SŁUPSK.** 27 lipca (piątek), o godzinie 18:00, w Teatrze Rondo w Słupsku odbędzie się spektakl teatralny dla dzieci i dorosłych pt. Cudak.

Cudak to piękny w obrazie spektakl, w którym aktorka wędrując pomiędzy teatrem lalek, cieni i przedmiotu opowiada losy człowieka kadłuba. To opowieść o potworach i ludziach postrzeganych obiegowo jako „normalni”, tymczasem granica normy czasem się zaciera...



## GRYFY W BAŻANTARNI

**ELBLĄG.** Dnia 29 lipca (niedziela) odbędzie się piąty z siedmiu koncertów XXI Letniego Salonu Muzycznego Bażantarnia 2018. Tego dnia w muszli koncertowej w Bażantarni wystąpi zespół Gryfy.

Elbląskie Towarzystwo Kulturalne wraz z partnerami zaprasza na XXI Letni Salon Muzyczny Bażantarnia 2018, czyli cykl klimatycznych koncertów w muszli koncertowej w najpiękniejszym elbląskim parku. Przed nami prawdziwa muzyczna uczta - 7 wyjątkowych koncertów

### BAŻANTARNIA 2018

początek koncertów godz. 17.00  
muszla koncertowa w Bażantarni

#### PROGRAM KONCERTÓW

01 lipca	BIELE RÓŻE
08 lipca	HISTORIA ZIELONYCH POSENER OLD JAZZU
15 lipca	JAZZ W LESIE
22 lipca	KABARET STARSZYCH PANÓW - PRZEBÓJE WSZĘCH CZASÓW ŚPIEWA ARTUR GOTZ
29 lipca	GRYFY PO LATACH
05 sierpnia	Z WIATREM - WERSZE KRZYSZTOFA KAMILA BACZYŃSKIEGO ŚPIEWA SŁAWOMIR ZYGMUNT

## SUMMER AMBER FESTIVAL W KRYNICY MORSKIEJ

**KRYNICA MORSKA.** Jeśli jesteś fanem morskiego klimatu, a do tego jeszcze lubisz muzykę disco - to właśnie propozycja dla Ciebie. 1 sierpnia na plaży w Krynicy Morskiej odbędzie się Summer Amber Festival, na którym gwiazdą będzie Sławomir!

Widzimy się 1 sierpnia na najbardziej gorącym festiwalu tego lata - Summer Amber Festival 2018. Tym razem będziemy obywać się szampanem wraz ze Sławomirem, na scenie zobaczymy także Yougine ora Cristo Dance.

Nieodłącznie imprezie towarzyszyć będzie konkurs Bursztynowa Miss Polski 2018. Każdy Fan kobiecego piękna znajdzie coś dla siebie. Podczas eliminacji w Krynicy Morskiej zostaną wybrane finalistki konkursu. Publiczność wybierze Bursztynową Miss Publiczności - każdy głos się liczy. Dlatego przybądź i zgłosz na swoją faworytkę. Dodatkowo na uczestników imprezy czekają konkursy z nagrodami oraz niezapomniana przygoda. Wstęp na imprezę jest ZUPEŁNIE ZA DARMO. Słowa, które najlepiej opisują Summer Amber Festival 2018 to lato, słońce, muzyka, taniec i piękne kobiety - dlatego nie możesz tego przegapić.

## VIVAT VASA 2018 BITWA DWÓCH WAZÓW 1626

**GNIEW.** 11 sierpnia w Gniewie odbędzie się największa w Polsce impreza historyczna odtwarzająca wojskowość XVII-wieczną. W ten sierpniowy weekend cały zamek będzie tętnił XVII-wiecznym życiem. Pod murami obozować będą wojska, na placu turniejowym odbywać się będą musztry i egzercerunki.



Bitwa Vivat Vasa rozgrywa się w realiach wojny pruskiej z 1626 roku, podczas której pod Gniewem spotkały się armie dwóch królów z rodu Wazów - Zygmunta III Wazy króla polskiego oraz Gustawa II Adolfa króla szwedzkiego. Ówczesne zmagania nie przyniosły zdecydowanego zwycięstwa żadnej ze stron ani też porażki. W remisowym starciu Polacy zrealizowali swój cel - zagroździ Szwedom drogę na północ i obronili tym samym Gdańsk.

Rekonstrukcja bitwy Vivat Vasa 1626 odbywa się na terenie Zamku Gniew, podzamcza i okolic, natomiast imprezy towarzyszące - na terenie miasta. Po raz kolejny dojdzie do Wielkiej Bitwy pomiędzy Szwedami a Polakami. Na polu staną szwedzkie regimenty piechoty cudzoziemskiej uzbrojone w piki i muszkiety oraz działa regimentowe, a po polskiej stronie Chorągwie Husarskie i Pancerne, wspierane przez piechotę autoramentu narodowego. Działania zszwedzkie zostaną zdławione przez niespodziewaną szarżę husarii, a wszystko uświetni wielki przemarsz z pochodniami po starówce miasta.

**W czasie trwania imprezy będziecie Państwo świadkami:**

- salw armatnich i muszkietowych
- egzercerunków chorągwi husarskiej,
- musztry regimentów autoramentu cudzoziemskiego,
- pojedynków szlacheckich,
- wojskowych zabaw obozowych

## PROGRAM KINA

## Środa, 25 lipca

15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)

17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

20.00 - „Sicario 2: Soldado”, dramat/akcja (USA/Włochy), od lat 15 (2D - napisy)

## Czwartek, 26 lipca

15.00 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (3D - dubbing)

17.30 - „Iniemamocni 2”, animowany (USA), b/o (2D - dubbing)

20.00 - „Sicario 2: Soldado”, dramat/akcja (USA/Włochy), od lat 15 (2D - napisy)

## Piątek, 27 lipca

16.00 - „Co w trawie piszczy”, animowany (Francja/Luksemburg), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Berek”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)  
20.00 - „Dziedzictwo: Hereditary”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

## Sobota, 28 lipca

16.00 - „Co w trawie piszczy”, animowany (Francja/Luksemburg), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Berek”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Dziedzictwo: Hereditary”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

## Niedziela, 29 lipca

16.00 - „Co w trawie piszczy”, animowany (Francja/Luksemburg), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Berek”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Dziedzictwo: Hereditary”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

## Poniedziałek, 30 lipca

Kino nieczynne

## Wtorek, 31 lipca

Kino nieczynne

## Środa, 1 sierpnia

16.00 - „Co w trawie piszczy”, animowany (Francja/Luksemburg), b/o (2D - dubbing)

18.00 - „Berek”, komedia (USA), od lat 15 (2D - napisy)

20.00 - „Dziedzictwo: Hereditary”, horror (USA), od lat 15 (2D - napisy)

*Bilety w cenach: 18 zł - normalne i 15 zł - ulgowe (filmy fabularne) oraz 15 zł - normalne i 13 zł - ulgowe (filmy animowane i familijne), nabywać można w kasie Kinoteatru. Wyjątek stanowią prezentacje DKF, na które bilety, w cenie 10 zł, nabywać można przed wejściem na seans.*

## KCK ZAPRASZA NA PLAC JANA PAWŁA II

## Święto teatrów ulicznych

**KWIDZYN.** Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na VII edycję Festiwalu Ulicznej Sztuki, który już w najbliższą sobotę (28 lipca) odbędzie się na Placu Św. Jana Pawła II. Poza występami scenicznymi nie zabraknie również muzycznych przygrywek w wykonaniu Leopolis (w godz. 16.00-23.00), a także fotowehikułu (w godz. 12.00-20.00).

-Przez ostatnie lata w Kwidzynie, mieliśmy okazję obejrzeć prezentacje najlepszych teatrów z całej Polski, między innymi Teatru Pinezka z Gdańska, Teatru A z Gliwic czy też Sceny Kalejdoskop oraz Teatru Avatar z Krakowa. Zróżnicowany repertuar i mieszanka artystów występujących podczas Festiwalu Ulicznej Sztuki, pozwala uczestnikom poznawać różne trendy, środki artystyczne, a przede wszystkim umożliwia aktywne uczestnictwo w tworzeniu sztuki skłaniając przy okazji do refleksji. Z roku na rok obserwujemy rosnące zainteresowanie kwidzyńskim festiwalem, dlatego też w tym roku przygotowaliśmy wiele niespodzianek i nowości - wyjaśnia Katarzyna Zielińska z Kwidzyńskiego Centrum Kultury.

## 13 widowisk dla dzieci, młodzieży i dorosłych

W otwartej przestrzeni na Placu Jana Pawła II zaplanowano 13 różnych widowisk dla dzieci, młodzieży oraz widzów dorosłych. Atrakcją dla najmłodszych będą na pewno dwa spektakle w wykonaniu uwielbianych przez wszystkich Teatru „Nikoli” z Krakowa.

„Podwodny świat” to historia o zatopionym statku, który zabrał ze sobą w głąbiny wielu pasażerów. Dusze kilku z nich, niemalże natychmiast znalazły spokój i harmonie w podwodnym świecie. Jednak okazuje się, że to tylko pozorne odczucie. Niczym włócznia przebija je tęsknota za życiem, które zbyt wcześnie zostało im odebrane. Spektakl utrzymany jest w formie teatru ruchu i pantomimy a jego wielobarwność dopełniają podwodne żyjątka (lalki).

„Dawno temu na Montmartre” wciąga nas natomiast w tajemnice paryskich ulic. Co ukrywa ulica artystów, którą niegdyś często przechadzali się i na której tworzyli tacy artyści jak Pablo Picasso, Amedeo Modigliani, Vincent Van Gogh, Claude Monet czy Auguste Renoir. Jakie codzienne obrazy i jakich jeszcze artystów pamięta Montmartre?

## Pojawi się namiot kinematograficzny

-Pewnym novum będzie namiot kinematograficzny, rodem z zakle-

tego lunaparku, proponujący widzom szeroki przekrój kina światowego. Od pierwszych filmów niemych, przez horror, western, współczesne kino akcji, aż po science-fiction. Wszystkie filmy w tym objazdowym kinie mają jednak jeden mankament. Nie mają dźwięku. Trzech Operatorów, grając na wszystkim, co wpadnie im w ręce, generuje na żywo nie tylko muzykę filmową, ale i dialogi, odgłosy, a nawet (od czasu do czasu) efekty specjalne. Obraz filmowy przenika się z rzeczywistością, a szalone trio sięga od prawdziwych, odrobinnę nadgryzionych zębem czasu instrumentów (smyczkowych, szarpianych, dętych, elektronicznych) po własne autorskie konstrukcje i przedmioty życia codziennego. Na żywo, w towarzystwie projekcji, z wykorzystaniem technik live looping, zaangażowanej publiczności i całego wiaderka mikrofonów. A cała ta, odrobinnę postrzelona, filmowa onomatopeja przydarza się w urokliwym wnętrzu, jakby zatrzymanego w czasie namiotu - lunaparkowej jurty - podkreśla K. Zielińska.

Grupa Muzikanty (twórcy kina niemego) to autorski projekt teatralno-muzyczny, łączący w spektaklach muzykę na żywo, nowe technologie (live looping, projekcje, elementy mappingu scenicznego) i improwizowane uczestnictwo widzów. Funkcjonując z powodzeniem w nurcie teatru ulicznego, równolegle występuje jako formacja muzyczna. W sposób raczej zabawny.

Panowie mają we wspólnym dorobku sześć premier utrzymanych w konwencji teatru ulicznego, kilka widowisk site-specific oraz Grand Prix na festiwalu... piosenki kabaletowej. Doliczyli się 16 krajów, w których występowali razem, kolejnych kilkunastu, w których osobno.

Podczas Festiwalu Ulicznej

## Program festiwalu

- 12.00 - Ruphert i Rico - The Clown Circus Show
- 14.00 - Pokaz cyrkowy (Teatr Ognia Los Fuegos)
- 15.00 - Animacje dla dzieci (Animatorki do wzięcia)
- 16.00 - „Podwodny świat” (Teatr Nikoli)
- 17.00 - „Wielkie śmieszne twarze” (Teatr Porywacze Ciał)
- 18.00 - „Dawno temu na Montmartre” (Teatr Nikoli)
- 20.00 - „We dwoje” (Teatr 3,5)
- 21.30 - „Gloria” (Lwowski Teatr Woskresiennia)
- 22.30 - Lightshow w bodypaintingu (Teatr Ognia Los Fuegos)
- 23.00 - Fireshow (Grupa Elding)

Sztuki w Kwidzynie zaprezentują się trzykrotnie występując o godzinie 13.00, 16.00 oraz 19.00.

## Goście specjalni przyjadą ze Lwowa

-Ponadto będą z nami Klauni Ruphert i Rico, a także Leopolis ze Lwowa - twórcy muzyki dynamicznej, Teatr „Porywacze ciał” z Poznania podczas parady śmiesznych twarzy, opowie historię dziecka zagubionego we współczesnym świecie, stwarzającego w swoich marzeniach krainę, w której wszyscy są sobie równi i przyjaźni a Teatr 3,5 z Dzierżonia w spektaklu „We dwoje” w zabawny sposób zmierzy się z ceremonią ślubu. Niewątpliwą jednak niespodzianką tego dnia, będą wieczorne widowiska, prezentowane po zmierzchu, pełne światła i wszechobecnego ognia. Lightshow w bodypaintingu w wykonaniu Teatru Los Fuegos z Krakowa, pokaz ognia Grupy Elding ze Słupska, a przede wszystkim gość specjalny czyli Lwowski Teatr Woskresiennia opowiadającym o rytuałach i obyczajach, towarzyszących człowiekowi od początku dziejów, rozświetlą Plac Jana Pawła II, dostarczając mnóstwo energii i niezapomnianych wrażeń wszystkim uczestnikom imprezy - podkreśla K. Zielińska z KCK.



kino grupy Muzik

## FILM W KAŻDY PONIEDZIAŁEK

## Wakacyjne kino na leżakach

**KWIDZYN.** „Wakacyjne kino na leżakach” to nowa propozycja Kwidzyńskiego Centrum Kultury na lato. Co poniedziałek, od 2 lipca do 27 sierpnia, na Placu Św. Jana Pawła II wyświetlane będą dwa seanse filmowe. O godzinie 17.00 wyświetlany będzie film niespodzianka dla dzieci, natomiast o godz. 19.00 czeka na wszystkich seans niespodzianka dla dorosłych. Wstęp wolny. KCK zastrzega sobie jednak prawo do odwołania seansów w razie niesprzyjających warunków atmosferycznych.

(fox)

## NIE PRZEGAP

## Big Cyc gwiazdą Dni Ryjewa

**RYJEWO.** Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie zaprasza na koncert zespołu „Big Cyc”. Muzycy uświetnią tegoroczne XX Dni Ryjewa, występując w niedzielę - 12 sierpnia o godz. 23.30 na placu przy GOK w Ryjewie. Warto dodać, że ryjewski koncert jest częścią trasy odbywającej się z okazji 30-lecia działalności zespołu. Wstęp wolny.

(fox)



Zespół Big Cyc wystąpi już 12 sierpnia.

Fot. Armodpixels

OSTATNIE PRZYGOTOWANIA ODBYWAJĄ SIĘ W KIELCACH

## Dominika walczy o wyjazd na Mistrzostwa Świata

**PIŁKA RĘCZNA.** Dominika Borowska, zawodniczka MTS Kwidzyn, została powołana na zgrupowanie kadry narodowej junierek (rocznik 2000 i młodsze). Podczas konsultacji szkoleniowej odbywającej się w Kielcach trener Agnieszka Kruszyńska wybierze z powołanej osiemnastki ostateczny skład reprezentacji, który wyjedzie na sierpniowe finały Mistrzostw Świata Junierek.

Na zgrupowanie w Kielcach powołano grupę 18 zawodniczek. Wśród nich znalazła się tylko jedna reprezentantka MTS Kwidzyn: Dominika Borowska, która walczyć będzie o miejsce w kadrze na Mistrzostwa Świata Junierek zaplanowane w dniach 7-19 sierpnia. Ostatnim sprawdzianem przed turniejem będzie natomiast mecz towarzyski z Hiszpanią, który odbędzie się 5 sierpnia w Kielcach.

Warto także dodać, że oprócz powołanej osiemnastki trenerka Agnieszka Kruszyńska pozostawiła w rezerwie jeszcze 9 zawodniczek. Wśród nich jest również Milena Kaczmarek z MTS Kwidzyn. (fox)



Dominika Borowska jest jedyną zawodniczką z Kwidzyna, która została powołana przez trener Agnieszkę Kruszyńską. Fot. Mirosław Wiśniewski

### Powołane zawodniczki

Nadia Bury (Ruch Chorzów/SMS Płock), Katarzyna Cygan (MKS Karczew/SMS Płock), Julia Dworniczuk (Varsovia Warszawa/SMS Płock), Emilia Kowalik (MOSM Tychy/SMS Płock), Aleksandra Olek (SPR Lublin/SMS Płock), Julia Pietras (KMKS Kraśnik/SMS Płock), Lucyna Sobocka (Vambresia Worwo Wąbrzeźno/SMS Płock), Kinga Stanisławczyk (Zagłębie Lubin/SMS Płock), Paulina Wdowiak (MKS Brodnica/SMS Płock), Weronika Weber (Vambresia Worwo Wąbrzeźno/SMS Płock), Barbara Zima (Zgoda Ruda Śląska/SMS Płock), Marta Chodakowska (GTPR Gdynia), Gabriela Haric (GTPR Gdynia), Dominika Borowska (MTS Kwidzyn), Paulina Stapurewicz (Tiruso Elbląg), Nikola Szczepanik (AZS AWF Warszawa), Magda Więckowska (Korona Handball Kielce), Julia Zagrajek (MKS Karczew).

JANISZEWSKI DOŁĄCZA DO KWIDZYŃSKIEJ KADRY

## MMTS rozpoczął treningi

**PIŁKA RĘCZNA.** Szczypiorniści MMTS Kwidzyn rozpoczęli przygotowania do sezonu 2018/2019 PGNiG Superligi Mężczyzn. Na pierwszym treningu stawili się 21 graczy, którzy tradycyjnie zagraли ze sobą w piłkę nożną. Zawodnicy wracający do pełni sił po kontuzjach (Przemysław Rosiak, Michał Potoczny i Kamil Netz) biegali natomiast po bieżni.

Na pierwszym treningu pojawił się również Bartosz Janiszewski, który będzie kolejnym wzmocnieniem MMTS Kwidzyn w nadchodzącym sezonie. Wychowanek kwidzyńskiego klubu oraz były zawodnik Mebli Wójcik Elbląg trafił do Kwidzyna dzięki wsparciu indywidualnego sponsora. Póki co występować będzie w barwach MMTS przez rok, choć możliwe jest przedłużenie obowiązującego kontraktu o kolejny rok.

Warto również dodać, że podczas pierwszego spotkania trener Tomasz Strząbala nie mógł jedynie spotkać się z Alanem Guziewiczem i Damianem Przytulą, którzy występują na Mistrzostwach Europy U20.

Zgodnie z wcześniej utartym schematem początkowa część przygotowań do nowego sezonu odbywać się będzie na terenie kwidzyńskich obiektów sportowych. Pierwszym wyjazdowym sprawdzianem dla czerwono-czarnych będzie natomiast XXIV Memoriał Ryszarda Matuszaka w Głogowie, który odbędzie się w dniach 10-11 sierpnia. W dwudniowym turnieju wystąpią zespoły: HBC Jicin, Sandra SPA Pogoń Szczecin, MMTS Kwidzyn i Chrobry Głogów. (fox)



Bartosz Janiszewski dołączył do MMTS dzięki wsparciu indywidualnego sponsora. Fot. Mirosław Wiśniewski



Gracze wracający po kontuzjach: Kamil Netz, Przemysław Rosiak i Michał Potoczny biegali po bieżni. Fot. Mirosław Wiśniewski

RYWALIZACJA RUSZA 15 SIERPNIA

### Spójnia i Pogoń powalczą w V lidze

**PIŁKA NOŻNA.** Spójnia Sadlinki oraz Pogoń Prabuty ponownie walczyć będą o mistrzostwo Klasy Okręgowej w grupie Gdańsk II. Do rywalizacji w tych rozgrywkach przystąpi 16 zespołów, a pierwsze spotkania zaplanowano na 15 sierpnia.

W pierwszej kolejce ligowej zawodnicy Spójni Sadlinki zmierzą się na własnym terenie z Pomezianą Malbork. Natomiast graczy Pogoni Prabuty czeka wyjazd do Starogardu Gdańskiego na mecz z tamtejszym Beniaminkiem 03. (fox)

### Uczestnicy rywalizacji w V lidze

Keramzyt Szprudowo, Borowiak Czersk, Pomeziana Malbork, Gwiazda Karsin, Żuławy Nowy Dwór Gdański, Orzeł Subkowy, Tęcza Brusy, Sławek Borzechowo, Beniaminek 03 Starogard Gdański, Powiśle II Dzierżgoń, Wiśła Tczew, Sokół Zblewo, Czarni Przemysław, Spójnia Sadlinki, Chojniczanka II Chojnice, Pogoń Prabuty.

W KAŻDĄ ŚRODĘ MOŻNA STRZELAĆ

## Zajęcia na strzelnicy

**REKREACJA.** Urząd miasta zaprasza dzieci i młodzież z terenu miasta Kwidzyna na zajęcia strzeleckie z broni pneumatycznej oraz zajęcia łucznicze. Będą one prowadzone w każdą środę wakacji w godzinach od 10:30 do 13:00. Zajęcia odbywać się będą na strzelnicy miejskiej przy ulicy Strumykowej w Kwidzynie, począwszy od 27 czerwca 2018 r. Na zakończenie cyklu, w dniu 29 sierpnia, odbędzie się strzelanie z broni małokalibrowej na odległość 50 m. Dla wszystkich uczestników przewidziany jest ciepły posiłek oraz napoje. (RB)

MISTRZOSTWA POLSKI I PUCHAR POLSKI W MALECHOWIE

# Podwójne podium Jędrzejczyka

**SPORTY MOTOROWE.** Sylwester Jędrzejczyk dwukrotnie stanął na podium Mistrzostw Polski w rajdach enduro. W zawodach rozgrywanych w Malechowie k/Słupska zawodnik KKM Kwidzyn najpierw był drugi w klasie E2/E3, a dzień później stanął na najniższym stopniu podium. Łącznie w dwudniowej rywalizacji dało mu to drugą lokatę w swojej klasie.

Na zawody w Malechowie k/Słupska, gdzie rozgrywano V i VI rundę Mistrzostw Polski oraz Pucharu Polski w rajdach enduro, wyjechała piątka zawodników Kwidzyńskiego Klubu Motorowego im. Jana Młynarskiego.

## Kopka wycofał się z rywalizacji

Obfite opady deszczu przed zawodami zapowiadały typowe ciężkie enduro i tak też było – wyjaśnia Tadeusz Ulenberg, trener KKM Kwidzyn. Zawodnicy pięciokrotnie pokonywali trasę ok. 25 km, na której usytuowana była 4 km próba cross-test (nie stanowiąca większych problemów) i 3,5 km leśnej próby tzw. „enduro”. Odcinek ten stanowił bardzo trudne wyzwanie nawet dla najlepszych. Przejazdy przez bagniste strumienie, a za nim strome podjazdy i zjazdy w lesie, nie należały do łatwego elementu trasy o czym przekonał się nasz junior Kuba Kopka, startujący w Pucharze Polski (klasa Junior). Pokonanie tej próby zajęło zbyt dużo czasu i sił i musiał się wycofać z rywalizacji.

## Mordasiewicz ugrzązł na podjeździe

Pozostali zawodnicy KKM rywalizowali w Mistrzostwach Polski i ukończyli swoje starty. Najlepiej w klasyfikacji końcowej wypadł Sylwester Jędrzejczyk który zajął drugie miejsce w klasie E2/3. Drugi nasz zawodnik tej klasy Paweł Czeszejko-Sochacki dwukrotnie był tuż za podium.

Ubiegłoroczny mistrz klasy Junior Dawid Mordasiewicz po zmianie klasy na klasę E 1 nie może nawiązać walki o podium. Na próbie enduro pierwszego dnia zawodów, w swoim czwartym przejeździe, ugrzązł i stracił aż 10 minut (w porównaniu do wcześniejszych przejazdów), a kolejne okrzyki nie decyzyjną sędzię zawodów zostało anulowane ze względu na brak możliwości przejazdu.



Zawodnicy KKM Kwidzyn rywalizujący w Malechowie, od lewej: Dawid Mordasiewicz, Jakub Kopka, Roman Ulenberg, Sylwester Jędrzejczyk i Paweł Czeszejko-Sochacki.



Do startu przygotowuje się Roman Ulenberg (w środku).

Ostatecznie dwudniową rywalizację ukończył na V miejscu – dodaje trener zawodników KKM Kwidzyn.

## KKM startował tylko w dwóch zawodach

Odnaleźć nie może się również Roman Ulenberg, który zmienił motocykl na maszynę o mniejszej pojemności i startuje teraz w klasie E1. Jego wyniki w rajdach enduro są na pewno poniżej jego oczekiwań. Rywalizację w Malechowie ukończył

na VIII miejscu w swojej klasie.

Warto także dodać, że w klasyfikacji klubowej obecnego sezonu w Mistrzostwach Polski w rajdach enduro KKM Kwidzyn plasuje się na VI miejscu. W rozegranych dotychczas zawodach (sześć rund startowych) kwidzynianie zgromadzili 201 punktów. Liderem jest KTM Novi Korona Kielce, która na swoim koncie ma już 648 punktów. Zawodnicy KKM punkty zdobywali jednak tylko w star-

tach w Kaliszu Pomorskim i Malechowie. W III i IV rundzie MP rozgrywanych w Wałbrzychu po prostu nie wystartowali.

## Na zawodach zabrakło... toalet

Na koniec kwidzyński szkoleniowiec, podsumowując zawody rozegrane w Malechowie, dodaje jeszcze jedną kwestię.

Były to na pewno specyficzne zawody, nie tylko pod względem sportowym ale i organizacyjnym ponieważ organizator czyli MX Koszalin nie zabezpieczył bazy zawodów w... toalety. Brak wody dla zawodników oraz pojemników na śmieci nie wystawia na pewno dobrej rekomendacji dla organizatora – podkreśla trener T. Ulenberg. (fox)

## Wyniki V rundy Mistrzostw Polski Enduro

Klasa E1	
1. Maciej Gienza (KTM Novi Korona Kielce)	20 pkt
2. Damian Musiał (KTM Novi Korona Kielce)	17 pkt
3. Rafał Bracik (KTM Novi Korona Kielce)	17 pkt
-----	
6. Dawid Mordasiewicz (KKM Kwidzyn)	10 pkt
8. Roman Ulenberg (KKM Kwidzyn)	8 pkt
Klasa E2/E3	
1. Dominik Olszowy (CKM Cieszyń)	20 pkt
2. Sylwester Jędrzejczyk (KKM Kwidzyn)	17 pkt
3. Jakub Kucharski (Hawi Racing Team)	15 pkt
-----	
4. Paweł Czeszejko-Sochacki (KKM Kwidzyn)	13 pkt

## Wyniki VI rundy Mistrzostw Polski Enduro

Klasa E1	
1. Maciej Gienza (KTM Novi Korona Kielce)	20 pkt
2. Damian Musiał (KTM Novi Korona Kielce)	17 pkt
3. Kamil Szuta (KTM Bielsko Biała)	15 pkt
-----	
5. Dawid Mordasiewicz (KKM Kwidzyn)	11 pkt
8. Roman Ulenberg (KKM Kwidzyn)	8 pkt
Klasa E2/E3	
1. Dominik Olszowy (CKM Cieszyń)	20 pkt
2. Jakub Kucharski (Hawi Racing Team)	17 pkt
3. Sylwester Jędrzejczyk (KKM Kwidzyn)	15 pkt
-----	
4. Paweł Czeszejko-Sochacki (KKM Kwidzyn)	13 pkt



Po opadach deszczu trasa rajdu stała się grząska i dość trudna.

**KURIER**  
**Kwidzyński**

ISSN 1232-0099

Tygodnik informacyjno-publicystyczny redagowany przez zespół Wydawnictwa Pomorskiego Sp. z o.o. REDAKCJA: Mirosław Wiśniewski (redaktor wydania), Ryszard Bartosiak, Jacek Kluczkowski. REKLAMA I OGŁOSZENIA: Małgorzata Stypuła tel. 509-409-019, (55) 261-66-31, ADRES REDAKCJI I BIURA REKLAMY: 82-500 Kwidzyn, ul. Chopina 26, tel./fax (55) 272-07-66, e-mail: redakcja@kurierekwidzynski.pl WYDAWNICTWO POMORSKIE SP. Z O.O. 83-110 Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, PREZES: Iwona Czyżewska, DYREKTOR ZARZADZAJĄCY: Tomasz Ackermann tel. (58) 530-10-81, PRENUMERATA I KOLPORTAŻ: KIEROWNIK KOLPORTAŻU: Marek Lewandowski, tel. (58) 530-10-81 wew. 25. OBSŁUGA KLIENTÓW KLUCZOWYCH: Karol Hennig tel. 509 428 968, tel. (58) 530 10 81, e-mail: reklama@wpomorskie.pl, Prenumeratę realizowaną przez Poczcie przyjmują urzędy pocztowe, filie urzędów pocztowych i listonosze w terminach do 20-go dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty. Listonosze doręczają zamówione egzemplarze na bieżąco bez pobierania dodatkowych opłat. Szczegółowe informacje w zakresie prenumeraty dostępne są u listonoszy i w każdym urzędzie pocztowym. Prenumeratę realizowaną przez RUCH S.A. można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: prenumerata@ruch.com.pl lub kontaktując się z Centrum Obsługi Klienta „RUCH” pod numerami: 22 693 70 00 lub 801 800 803 – czynne w dni robocze w godzinach 7.00–17.00. Koszt połączenia wg taryfy operatora. WYDAWCA: Wydawnictwo Pomorskie sp. z o.o., Tczew, ul. Gazety Tczewskiej 1, tel. (58) 532-08-88 (100 proc. kapitału polskiego, członek Stowarzyszenia Gazet Lokalnych). Indeks 324965, ISSN 1232-0099. NAKŁAD: 3000 egz. Za treść reklam Redakcja nie odpowiada.

## ZAWODNICY MMTS NA MŁODZIEŻOWYCH MISTRZOSTWACH EUROPY

## Pierwsze trafienia Guzewicza i Przytuły

**PIĘKA RĘCZNA.** Alan Guzewicz i Damian Przytuła zdobyli swoje pierwsze bramki na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy rozgrywanych we Słowenii. Zawodnicy MMTS Kwizdyn zapisali na swym koncie po jednym trafieniu w zwycięskim spotkaniu z Rosją. Niestety było to jedyne zwycięstwo Polaków w fazie grupowej i w dalszej fazie turnieju zagrają o miejsca IX-XVI.

## Wyniki spotkań Reprezentacji Polski

Hiszpania - Polska 32:23 (15:12)

**POLSKA:** Foterek, Bartosik - Pietrasik 2, Orpik, Gregułowski, Bulski 4, Klimków, Adamczyk 6, Zarzycki 1, Przytuła, Guzewicz, Komarzewski, Jarosiewicz, Mauer 6, Krysiak 2, Rybski 2.

Polska - Chorwacja 27:35 (14:17)

**POLSKA:** Foterek, Bartosik - Pietrasik 4, Orpik 1, Gregułowski 5, Bulski, Klimków, Adamczyk 4, Zarzycki 3, Przytuła, Guzewicz, Komarzewski, Jarosiewicz, Mauer 6, Krysiak 4, Rybski.

Rosja - Polska 28:36 (9:19)

**POLSKA:** Foterek, Bartosik - Pietrasik 3, Orpik, Gregułowski 2, Bulski, Klimków 5, Adamczyk 5, Zarzycki 7, Przytuła 1, Guzewicz 1, Komarzewski 2, Jarosiewicz, Mauer 6, Krysiak 4, Rybski.

## Tabela Grupy C

1. Hiszpania	3	6	96-74
2. Chorwacja	3	4	92-85
3. Polska	3	2	86-95
4. Rosja	3	0	70-90

## Wyniki pozostałych spotkań:

Chorwacja - Rosja 26:22 (14:10), Rosja - Hiszpania 20:28 (9:11),  
Chorwacja - Hiszpania 31:36 (12:20).

Młodzieżowa Reprezentacja Polski trafiła do grupy C, w której rywalizuje z Rosją, Hiszpanią oraz Chorwacją. W swoim pierwszym meczu biało-czerwoni wysoko przegrali z Hiszpanami 32:23 (15:12), a dzień później ulegli także Chorwatom 27:35 (14:17). W obu meczach występowali dwaj gracze MMTS Kwizdyn, jednak nie udało im się zdobyć bramki. Sytuacja zmieniła się dopiero w niedzielę, kiedy to Polska pokonała Rosję 28:36 (9:19). Po jednym trafieniu na swym koncie zanotowali wówczas Alan Guzewicz i Damian Przytuła. Zwycięstwo w ostatnim meczu fazy grupowej dało biało-czerwonym III miejsce w grupie C. W efekcie podopieczni trenera Bogdana Kowalczyka walczyć będą te-



Alan Guzewicz to jeden z dwóch zawodników MMTS Kwizdyn występujących na Młodzieżowych Mistrzostwach Europy rozgrywanych we Słowenii.

raz o miejsca IX-XVI w tym wspomnianymi już Rosjanami (wynik zalicza się do kolejnej fazy) będą Węgrzy oraz Duńczycy. Ich rywalem poza (fox)

## POWALCZĄ NA AKADEMICKICH MISTRZOSTWACH ŚWIATA

## Osa z szansą na wyjazd do Rijeki

**PIĘKA RĘCZNA.** Arkadiusz Ossowski został powołany na konsultację szkoleniową, która w dniach 25-29 lipca odbędzie się w Warszawie. Zawodnik MMTS Kwizdyn jest jednym z osiemnastu graczy wybranych przez trenera Piotra Przybeckiego, którzy przygotowywać się będą do Akademickich Mistrzostw Świata w Chorwacji.

Największą grupę wśród powołanych stanowią zawodnicy Stali Mielec (Wiktor Kawka, Piotr Krępa i Rafał Krupa). Po dwóch graczy w kadrze mają również Spójnia Gdynia oraz AZS AWF Biała Podlaska. Kwizdyński MMTS reprezentuje natomiast w tym gronie Arkadiusz Ossowski.



Fot. Mirosław Wiśniewski

Arkadiusz Ossowski ma szansę wyjechać na Akademickie Mistrzostwa Świata.

Fot. Mirosław Wiśniewski

## Powołani na zgrupowanie

Wiktor Kawka, Piotr Krępa, Rafał Krupa (wszyscy Stal Mielec), Hubert Kornecki (Wybrzeże Gdańsk), Rafał Jamioł, Robert Kamyszek (obaj Spójnia Gdynia), Karol Małecki, Bartosz Warmijak (obaj AZS AWF Biała Podlaska), Patryk Biernacki (Handball Szczecin), Dawid Dawydzik (Zagłębie Lubin), Damian Didyk (GKS Żukowo), Kamil Drobiecki (SPR Tamów), Mateusz Kornecki (Górniki Zabrze), Kacper Kłodziński (Warmia Energa Olsztyn), Michał Lemaniak (Gwardia Opole), Bartosz Nastaj (Piotrkowianin Piotrków Trybunalski), Arkadiusz Ossowski (MMTS Kwizdyn), Bartosz Ziółkowski (KPR Legionowo).

## WAKACJE NA SPORTOWO

## Zagraj w piłkę nożną

**REKREACJA.** Kwizdyńskie Centrum Sportu i Rekreacji zaprasza na kolejne wakacyjne turnieje szóstek piłkarskich. Zajęcia odbędą się w najbliższą sobotę, 28 lipca o godz. 15.30 i 18.00 na „Orliku” przy ul. Hallera. Wstęp wolny.

Jako pierwszy rozegrany zostanie II wakacyjny turniej szóstek piłkarskich dla dzieci i młodzieży. Uczestniczyć w nim mogą drużyny sześciuosobowe + do 4 rezerwowych w wieku do 16 lat. Zgłoszenia przyjmowane będą bezpłatnie od godziny 15.00, a pół godziny później rozpocznie się rywalizacja turniejowa. KCSiR przypomina jednak, że uczestnicy muszą posiadać przy sobie legitymację szkolną lub inny dowód tożsamości oraz pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych (druk do pobrania na stronie www.kcsir.pl).

O godzinie 18.00 odbędzie się natomiast II wakacyjny turniej szóstek piłkarskich w rywalizacji open. Tutaj również rywalizują drużyny sześciuosobowe, mające jednak do 4 rezerwowych w wieku powyżej 16 lat. Zgłoszenia przyjmowane są bezpłatnie na miejscu rozgry-



Turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży odbędą się o godz. 15.30, natomiast w formule open o godz. 18.00.

Fot. Mirosław Wiśniewski/archiwum

wek, pół godziny przed rozpoczęciem zawodów. KCSiR przypomina, że uczestnicy pełnoletni muszą posiadać przy sobie dowód tożsamości, a nielet-

ni legitymację szkolną lub inny dowód tożsamości oraz pisemną zgodę rodziców lub opiekunów prawnych.

(fox)